



Tel.: +45 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR no. 20 22 26 70

JOHAN ASKEHAVE CAPITAL APS
C/O HJULMANDKAPTAIN, ØSTRE HAVNEGADE 12, 9000 AALBORG
ANNUAL REPORT
1 AUGUST 2022 - 31 JULY 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 29 August 2023**

Johan Askehave Henriksen

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 39 29 80 07

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 August 2022 - 31 July 2023	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9
Equity.....	10
Notes.....	11
Accounting Policies.....	12-13

COMPANY DETAILS**Company**

Johan Askehave Capital ApS
c/o HjulmandKaptain
Østre Havnegade 12
9000 Aalborg

CVR No.: 39 29 80 07
Established: 1 February 2018
Municipality: Aalborg
Financial Year: 1 August 2022 - 31 July 2023

Executive Board

Johan Askehave Henriksen

Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
9000 Aalborg

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The company's principal activities are to own shares in associated and group enterprises as well as other investments.

Development in activities and financial and economic position

The result for the year is considered satisfactory

As the matters which in general are necessary to evaluate the company's assets and liabilities, the financial position and the result of the operations of the year, are reflected in the balance sheet, the income statement and the notes, we will refer thereto.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 AUGUST - 31 JULY

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
INCOME FROM INVESTMENTS IN SUBSIDIARIES AND ASSOCIATES.....		28.369.285	26.537.977
Other external expenses.....		-209.114	-415.573
Staff costs.....	1	-100.000	-100.000
Other operating expenses.....		-100.000	-1.000.000
OPERATING PROFIT.....		27.960.171	25.022.404
Other financial income.....		5.110.311	1.146.543
Other financial expenses.....		-1.481.512	-40.629
PROFIT BEFORE TAX.....		31.588.970	26.128.318
Tax on profit/loss for the year.....	2	-760.672	-205.854
PROFIT FOR THE YEAR.....		30.828.298	25.922.464
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Proposed dividend for the year.....		0	10.000.000
Extraordinary dividend.....		4.110.000	0
Retained earnings.....		26.718.298	15.922.464
TOTAL.....		30.828.298	25.922.464

BALANCE SHEET AT 31 JULY

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK
Equity investments in group enterprises.....		40.000	0
Equity investments in associated enterprises.....		169.305	169.305
Rent deposit and other receivables.....		179.607	162.245
Financial non-current assets.....		388.912	331.550
NON-CURRENT ASSETS.....		388.912	331.550
Receivables from group enterprises.....		1.853.000	0
Other receivables.....		59.243	57.240
Corporation tax receivable.....		4.146	0
Receivables.....		1.916.389	57.240
Other securities and equity investments.....	3	345.303	348.544
Current investments.....		345.303	348.544
Cash and cash equivalents.....		41.975.076	26.814.672
CURRENT ASSETS.....		44.236.768	27.220.456
ASSETS.....		44.625.680	27.552.006
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital.....		50.000	50.000
Retained earnings.....		43.739.834	17.021.536
Proposed dividend.....		0	10.000.000
EQUITY.....		43.789.834	27.071.536
Corporation tax.....		759.672	205.854
Non-current liabilities.....	4	759.672	205.854
Trade payables.....		20.000	254.152
Payables to owners and management.....		56.174	5.174
Corporation tax.....		0	15.290
Current liabilities.....		76.174	274.616
LIABILITIES.....		835.846	480.470
EQUITY AND LIABILITIES.....		44.625.680	27.552.006
Contingencies etc.	5		

EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 August 2022.....	50.000	17.021.536	10.000.000	27.071.536
Proposed profit allocation.....		26.718.298	4.110.000	30.828.298
Transactions with owners				
Dividend paid.....			-10.000.000	-10.000.000
Extraordinary dividend paid.....			-4.110.000	-4.110.000
Equity at 31 July 2023.....	50.000	43.739.834	0	43.789.834

NOTES

	2022/23 DKK	2021/22 DKK	Note
Staff costs			1
Number of full time employees	1	1	
Pensions.....	100.000	100.000	
	100.000	100.000	
Tax on profit/loss for the year			2
Calculated tax on taxable income of the year.....	760.672	205.854	
	760.672	205.854	

Other securities and equity investments
3

The carrying amount of current investments includes securities measured at fair value by the following amounts:

	Public quoted securities
Fair value at 31 July 2023	345.303
Value adjustment in the year recognised in the Income Statement.....	-8.248

Long-term liabilities
4

	31/7 2023 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/7 2022 total liabilities
Corporation tax.....	759.672	0	0	205.854
	759.672	0	0	205.854

Contingencies etc.
5
Joint taxation liability

The Danish companies of the Group are jointly and severally liable for tax on the Group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income amounts to DKK ('000) 760 at the balance sheet date.
